令和 4 共済第 027 号

令和 4 年 12 月 28 日

（メール送信）

都道府県・指定都市子ども会連合組織

事務局長 様

公益社団法人 全国子ども会連合会

常務理事 山本哲哉

令和 5 年度 安全共済会「ネット加入」に関し連絡の件

掲題に関し、下記の通りご連絡申し上げますので、よろしくお取り計らい願います。

昨年同様、新型コロナへの対応・個人情報漏洩対応・事務合理化等の観点からネット加入の促

進を更に推進願いたくよろしくお願いします。

記

１．令和 5 年度ネット入力開始日

3 月 16 日(木)から単位子ども会の入力が可能になります。

メンテナンス期間････3 月 13 日(月)～3 月 15(水)

3 月 13 日(月)以降は令和 4 年度のネット処理ができなくなりますので、加入・異動等が

発生した場合は書面にて手続き願います。

２．新規に安全共済会ネット加入を導入する場合の手続きは別紙①をご参照願います。

【県子連等が行うこと】

市子連等から送付された＜共済様式＞10 ハンマーヘッド用 ユーザーID・PW 発行依頼書

(別紙②)添付のメールを全子連あて転送願います。

全子連メールアドレス････kyosai-net@kodomo-kai.or.jp

【市子連等が行うこと】

＜共済様式＞10 ハンマーヘッド用 ユーザーID・PW 発行依頼書(別紙②)をメールにて所

属の県子連等に送付する。

詳細は全子連の HP より、「安全共済会ネット加入」を選択し、市区町村子連用-取扱マニ

ュアルにてご確認ください。

【全子連が行うこと】

ハンマーヘッド（HH）管理用の ID ・PW をネット加入ユーザーID・PW 通知書(別紙③)

にて県子連等・市子連等にメールで連絡する。

市子連等の ID・PW は県子連のハンマーヘッド(zenkoren)にて確認できますので市子連等

からの ID・PW 照会については県子連等にて対応願います。

３．単位子ども会の新規加入・更新・変更手続きおよび市子連等の事務処理、ネット関連様式に

ついて

全子連の HP より、「安全共済会ネット加入」を選択し、マニュアル-単位子ども会(加入編・

変更編・更新編)にてご確認ください。

ネット用の共済様式は、全子連の HP の「安全共済会と賠償責任保険」-共済様式ダウンロ

ードにて確認ください。

令和 4 年度のネットによる加入・変更および共済様式についても令和 5 年度の対応で手続き願

います。

【担当 岩堀 梅野 高橋 西尾】

以上